СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫЛАЕШМУНИЦИП АЛЬ РАЙОНЫАЛЕКСАНДР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422613 н.п. им. «25 Октября» тел: 8-(84378) -3-54-22 факс: 8-(84378) -3-54-22

422613 н.п. им. «25 Октября» тел: 8-(84378) -3-54-22 факс: 8-(84378) -3-54-22

№ 1 от «21» января 2021 г.

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2018г. № 5 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Александровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан N 182 от 28.03.2018 года "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих Республики Татарстан", руководствуясь решения Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 09.04.2018 N 25-PC "О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих Лаишевского муниципального района Республики Татарстан" Совет Александровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Внести изменения в решение Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2018г. № 5 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Александровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» согласно приложению.
- 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по вебадресу: http://laishevo/tatarstan.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию и экономического развития Совета Александровского сельского поселения муниципального района.

Глава – председатель Совета Александровского сельского поселения

И.А.Бандурова

Приложение к решению Совета Александровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 21 января 2021 г. № 1

Изменения в решение Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2018 г. № 5 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Александровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

1) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

4) При установлении муниципальным правовым актом, регулирующим условия оплаты труда глав муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями, и их заместителей, выплаты им ежемесячного денежного поощрения размер расходов на оплату труда указанных лиц в части выплаты ежемесячного денежного поощрения не может превышать норматив, составляющий для глав муниципальных образований, отнесенных к четвертой - шестой группам оплаты труда, 11 ежемесячных денежных вознаграждений в год, для глав муниципальных образований, отнесенных к седьмой группе оплаты труда, - 10,83 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав муниципальных образований, отнесенных к девятой группе оплаты труда, - 7,93 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав муниципальных образований, отнесенных к 10 группе оплаты труда, - 6,35 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав муниципальных образований, отнесенных к 11 группе оплаты труда, - 5,55 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав муниципальных образований, отнесенных к 12 группе оплаты труда, - 4,65 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для их заместителей, отнесенных к четвертой - одиннадцатой группам оплаты труда, - 8 ежемесячных денежных вознаграждений в год, для их заместителей, отнесенных к 12 группе оплаты труда, - 6,64 ежемесячного денежного вознаграждения в год.